30/09/2023 4.233,52 924,66 

31/10/2023 5.564,14 83,23 

30/11/2023 878,13 131,52 

31/12/2023 400,78  

Total 134.213,59 3.753,16 

Diante do exposto, opina pelo julgamento do presente Auto de Infração como procedente em 
parte, no valor total de R$ 3.753,16 (três mil, setecentos e cinquenta e três reais e dezesseis 
centavos), submetendo este entendimento à análise deste Conselho. 

À fl. 806 do PAF, por meio de Domicílio Tributário Eletrônico – DT-e, o autuado foi intimado para 
tomar conhecimento da informação fiscal e dos novos demonstrativos elaborados pelo autuante,

[...]

observação "Débito não impugnado pelo contribuinte". 

Acatando parcialmente as alegações do contribuinte, elaborou novo demonstrativo de débito e o 
valor do presente Auto de Infração deve ser modificado, conforme quadro à fl. 766, apurando o 
débito total de R$ 3.753,16 (três mil, setecentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos). 

Vale destacar que à fl. 806 do PAF, por meio de Domicílio Tributário Eletrônico – DT-e, o autuado 
foi intimado para tomar conhecimento da informação fiscal e dos novos demonstrativos 
elaborados pelo autuante, constando como data de ciência e de leitura 05/07/2024, e a informação